Городской округ Долгопрудный Московской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОЛГОПРУДНЫЙ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141700, Московская область,

городской округ Долгопрудный, площадь Собина, дом 3,

тел./факс: (495) 408-88-75

sovet_deputatov_dolgoprudny@mail.ru
РЕШЕНИЕ

«21» декабря 2023 года                                                                                  № 144-нр

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Долгопрудного Московской области от 22.06.2012 № 95-нр «О земельном налоге на территории городского округа Долгопрудный»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской области, информационного письма прокуратуры города Долгопрудного от 15.09.2023 № 7-34-2023, Совет депутатов городского округа Долгопрудный Московской области

Р Е Ш И Л:
1.  Утвердить прилагаемые изменения в решение Совета депутатов города Долгопрудного Московской области от 22.06.2012 № 95-нр «О земельном налоге на территории городского округа Долгопрудный».

2.  Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Долгопрудный в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
Глава городского округа

Долгопрудный Московской области                                               В.Ю. Юдин
«21» декабря 2023 года

Председатель Совета депутатов

городского округа Долгопрудный

Московской области                                                                            Д.В. Балабанов

Принято на заседании Совета депутатов

городского округа Долгопрудный

Московской области

20 декабря 2023 года
Приложение
к решению Совета депутатов

городского округа Долгопрудный

Московской области

от 21.12.2023 № 144-нр
Изменения,

которые вносятся в решение Совета депутатов города Долгопрудного Московской области от 22.06.2012 № 95-нр «О земельном налоге

на территории городского округа Долгопрудный Московской области»
Внести в решение Совета депутатов города Долгопрудного Московской области от 22.06.2012 № 95-нр «О земельном налоге на территории городского округа Долгопрудный» (далее – решение), следующие изменения:

1) изложить пункт 6 решения в следующей редакции:

«От уплаты земельного налога освобождаются:

а) Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, Герои Социалистического Труда и полные кавалеры орденов Славы, Трудовой Славы и «За службу Родине в Вооруженных Силах СССР»;

б) участники (в том числе инвалиды, ветераны) Великой Отечественной войны, а также граждане, на которых законодательством распространены социальные гарантии и льготы участников Великой Отечественной войны;

в) инвалиды 1 и 2 групп, инвалиды с детства;

г) граждане, имеющие на иждивении трех и более несовершеннолетних детей, совокупный доход которых меньше прожиточного минимума;

д) одинокие пенсионеры, полученные доходы которых меньше прожиточного минимума;

е) родители детей-инвалидов, полученные доходы которых меньше прожиточного минимума;

ж) дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, на которых распространяется действие Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной защите детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

з) граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и других радиационных аварий на атомных объектах гражданского или военного назначения, а также в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику;

и) налогоплательщики - собственники жилых и нежилых помещений в отношении земельных участков, занятых многоквартирными жилыми домами;

к) ветераны и инвалиды боевых действий;

л) женщины, которым в установленном порядке присвоено почетное звание «Мать-героиня» (в отношении одного земельного участка).

Земельный налог не уплачивается в отношении:

а) земель общего пользования муниципального образования;

б) земель, предоставляемых для обеспечения деятельности органов муниципальной власти и муниципального управления;

в) земель, находящихся в собственности муниципального образования городской округ Долгопрудный Московской области;

г) земель, занятых муниципальным жилищным фондом»;

2) в пункте 6.2 решения слова «личного подсобного и дачного хозяйства (строительства)» заменить словами «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), ведения личного подсобного хозяйства на полевых участках».